

〒100-8321 東京都千代田区丸の内三丁目1番1号 Tel 03-3213-3115 Fax 03-3213-3049 www.idss.co.jp

2020年11月9日

記者各位

出光興産株式会社

みんなでつくる WebCM で、街のためにがんばるドライバーに元気を注ごう!

『がんばろう、NIPPON の DRIVERS』 11月9日(月)キャンペーンスタート

 \sim CM 主題歌は話題沸騰中の Novelbright が書き下ろした新曲! \sim

出光興産株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:木藤俊一)は、地域や暮らしのためにがんばるドライバーを応援するキャンペーン『がんばろう、NIPPON の DRIVERS』を、2020年11月9日(月)から開催します。

本キャンペーンでは、地域や暮らしのために走るドライバー(バスやトラックの運転手、毎日送り迎えをしてくれる家族など)に、元気を注ぐ動画や写真、メッセージを公式 SNS と特設サイト上で募集し、最終的にその素材を使用して、ニッポンの街とドライバーを元気にする WebCM を制作します。





■あなたの投稿が、街のためにがんばるドライバーに元気を注ぐ WebCM に!

『がんばろう、NIPPON の DRIVERS』キャンペーンでは、地域や暮らしのためにがんばるドライバーを応援するために、「元気を注ぐポーズ」と「元気を注ぐメッセージ」を、11 月 9日(月)より公式 SNS と特設サイトにて募集します。みなさまから寄せられた写真や動画、メッセージで制作する WebCM の主題歌は、話題沸騰中の 5 人組ロックバンド Novelbright が担当し、2021 年 1 月 5 日(火)に公開予定です。



また、ご応募いただいた方の中から抽選で1名様に、ドライバーを応援する「ドライバー応援資金」として100万円をプレゼントします。

< "元気を注ぐポーズ"とは?>

"元気を注ぐポーズ"は、クルマにエネルギーを注ぐ給油をヒントにつくられた、ドライバーを元気にするポーズです。ポイントは、元気を注ぎたい人を想像しながらポーズをとる"指さし"の手と、あなたの笑顔!家族や友達、愛車と一緒に撮影するなど、シチュエーションは自由です。ニッポンのドライバーが思わず笑顔になるような、あなたの楽しい「元気を注ぐポーズ」をお待ちしています。



■WebCM の主題歌は「Novelbright」が書き下ろした新曲に決定!

2021年1月5日(火)に公開予定の WebCM 主題歌は、疾走感あふれる前向きな楽曲で今話題沸騰中の5人組ロックバンド「Novelbright(ノーベルブライト)」が担当。本キャンペーンのコンセプトである"応援"と、ファンの"応援"によって世の中に飛び出してきた Novelbright の背景が合致し、今回のキャンペーン参加が実現しました。キャンペーンの想いに共感し書き下ろされた新曲が、WebCM を力強く、そして爽やかに彩ります。

<Novelbright メンバーコメント>

WebCM に僕たち Novelbright の「Believers」が起用されると聞いた時、過去にリリースした曲が今こうして CM に起用して頂けるということが何よりも嬉しかったです。本当に光栄に思っています。新曲も起用していただけるということで「Believers」同様、聴く人を応援できるような、そっと背中を後押しできるようなそんなパワーのある楽曲にしたいと思っておりますのでそちらも楽しみにしていて下さい。

<Novelbrightプロフィール>

Vo.雄大の心を震わす圧倒的な歌声、一度聴いたら忘れられない確かなメロディワーク、細部まで練りこまれた楽曲アレンジに定評がある、大阪出身5人組ロックバンド。

2019年7月に開催した路上ライブが SNS・口コミで「歌上手すぎ」と大拡散、瞬く間にその名を全国へと広める。「2020年ブレイク必至」とあらゆるメディアでピックアップされる、2020年期待のニューカマー。



■『がんばろう、NIPPON の DRIVERS』

みんなでつくる Web CM で街のドライバーに元気を注ごう!キャンペーン概要

- ・特設サイト URL: https://nippon-6400-challenge.jp/
- ·募集期間:2020年11月9日(月)~2020年12月6日(日)
- ・参加方法:公式 SNS (Twitter・Instagram) または特設サイトから



▼公式 SNS で参加の場合

- ①Twitter または Instagram で、キャンペーン公式アカウントをフォロー
 - ・Twitter: がんばろう NIPPON の DRIVERS 公式@出光昭和シェル / @idss cp
 - ・Instagram:idss cp / がんばろう NIPPON の DRIVERS 公式@出光昭和シェル
- ②「元気を注ぐポーズ(動画・写真)」または「元気を注ぐメッセージ」を、「#がんばろう NIPPON の DRIVERS」を付けて投稿

▼特設サイトから参加の場合

「元気を注ぐポーズ (動画・写真)」または「元気を注ぐメッセージ」を、必要事項を記入の うえ応募フォームから投稿

・賞品

「NIPPON のドライバー応援資金 | 100 万円 ··· 1 名様

<賞品に込めた想い>

日本中のドライバーひとりひとりが、「外出自粛ムードが終息した後、思い思いの自由なお出掛け(ドライブ)」ができるように、また、日本中のドライバーひとりひとりが、そんな"未来のお出掛け"について思い思いに想像したり、"未来のお出掛け"を話題にして、友人や家族、パートナーなどと盛り上がったりすることで、日本中のドライバーが"ポジティブな気持ち"になれるようにという、出光昭和シェルの想いを込めて、「NIPPON のドライバー応援資金」100万円を賞品として設定しました。

・応募条件

- ・日本国内にお住まいの方で、本応募規約を理解し同意の上、当社所定の応募方法によるご 応募、及び日本国内の金融機関口座への振り込みによる賞金お受け取りが可能な方。
- ・Twitter、Instagram から応募の際は当キャンペーンの公式アカウント(@idss_cp / idss cp)を 2021 年 1 月末日まで継続してフォロー頂いている方。
- ・賞金に当選された場合、番号法(マイナンバー法)及び所得税法により、税務署への書類 提出のため、当選者本人のマイナンバー(個人番号)、及び本人確認書類(運転免許所等、 顔写真入りの身分証明書)のコピーをご提供いただける方。
- ・賞金は現金となるため、2020年12月6日の段階で20歳未満の方は対象外となります。 未成年の方でご参加を希望される場合は保護者の方がご応募くださいますようお願いいた します。
- ・出光興産株式会社従業員及び関連会社の従業員、またその家族・関係者は応募できません。

• 当選発表

- ・応募締め切り後、厳正な審査の上 Web CM への採用者と、採用に関係なく厳正なる抽選の上、賞金受賞者を決定いたします。
- ・審査ならびに抽選の状況、方法、内容についてのお問い合わせは受け付けておりません。



- ・審査ならびに抽選の結果は、2020 年 12 月中旬~下旬に Web CM 採用者、賞金当選者にのみご連絡いたします。
- ・その他

同時開催キャンペーンとして、出光またはシェルのサービスステーションをご利用いただいたお客様を対象とした『がんばろう、NIPPON の DRIVERS』うれしいドライバー応援アイテムが抽選で当たる!キャンペーンを実施いたします。

<キャンペーン概要>

- ・特設サイト URL: https://nippon-6400-challenge.jp/
- ·募集期間:2020年11月9日(月)~2021年1月31日(日)
- ・応募方法:期間中に出光またはシェルのサービスステーションで 2,000 円(税込)以上の給油またはオイル交換をしていただき、特設サイトの応募フォームより、必要事項を記入のうえ、ご購入の際のレシートをアップロードいただき応募。
- ・当選総数:合計 2,150 名様
- ・賞品

A コース:安心・安全な快適カーライフ(5アイテム / 各 15 名)

B コース: ドライバーの楽しいおうち時間(5 アイテム / 各 15 名)

W チャンス: Amazon ギフト券 1,000 円分(計 2,000 名)

※賞品詳細については、特設サイトをご参照ください。

以上